PROTOKÓŁ NR VIII/07

z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 28 kwietnia 2007r.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Na dzisiejszej sesji chciałabym serdecznie powitać grupę uczniów, którzy będą reprezentować Polskę w konkursie Reno – „Bezpieczna droga do szkoły”. Serdecznie witamy opiekunów i koordynatorów, którzy prowadzili tą grupę dzieci. Chciałabym serdecznie powitać dyrektorów szkół i koordynatorów programów realizowanych w roku 2007 przez szkoły. Serdecznie witam Radnego Powiatowego Pana Stanisława Wichę, Gości, Sołtysów, kierowników jednostek i Radnych. Na samym początku mamy część oficjalną i chciałabym oddać głos Panu Wójtowi, żeby wręczył podziękowania dla gości zaproszonych na dzisiejszą sesję, dzieci, opiekunów i dyrektorów.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chciałbym się z Państwem podzielić wrażeniami z ostatnich 2 dni, bo to jest sprawa bardzo istotna. Uczestniczyłem razem z dyrektorami i koordynatorami projektów w konferencji, na której omawiane były sprawy związane z realizacją tych projektów, ale również zostały wręczone symboliczne czeki. Powiem, że moje osobiste wrażenia z tego spotkania były bardzo budujące. To ogromny zaszczyt być Wójtem w gminie, gdzie aż 2 szkoły zostały uhonorowane przyznaniem możliwości realizowania projektów pn. SMOK - Szkoła Myśląca O Każdym. Na 30 gmin reprezentujących Dolny Śląsk, tylko 4-5 gmin miało 2 szkoły, które uczestniczą w projektach. Z powiatu średzkiego tylko 3: gimnazjum w Kostomłotach, SP Kostomłoty i SP Lutnia. Te projekty będą realizowane w ciągu najbliższego roku, do marca 2008r. Zanim szkoły uzyskały możliwość realizacji, mocno pracowały nad opracowaniem tych programów, które miały zapewnić powodzenie tych projektów. Dziękuję dyrektorom i wszystkim nauczycielom, którzy byli zaangażowani w realizację tego projektu i życzę dużo sukcesu, wiele satysfakcji i gratulacje. Natomiast chciałbym z Państwem podzielić się tą radością, bo było to bardzo przyjemne otrzymać taki czek. Gimnazjum w Kostomłotach – 140.000 zł, SP Kostomłoty – 170.144 zł. Podziękowania na ręce Dyrektorów. Chciałbym podziękować również koordynatorom tych projektów Pani Monice Asyngier i Pani Janinie Kasak. Podziękowania też wręczę za trochę mniejsze realizowane programy, na kwotę 20.000 zł (Mieczków i Karczyce). To są programy z zakresu „Idziemy do przedszkola”. Są to tzw. zalążki przedszkoli. Są 3 dniowe i w ramach 5 godzin, ale w przyszłości chcemy to rozbudować. Serdecznie również tym dyrektorom dziękuję. Teraz przejdę do sprawy, która mnie osobiście tydzień temu też zaskoczyła mocno. Klasa III A uczestniczyła w konkursie organizowanym przez Reno. W tym konkursie brały udział 2 nauczycielki: Pani Alicja Niedziółka i Pani Renata Jamrozik. Klasa została zaproszona do Paryża, polecą samolotem z Warszawy i tam będą 3 dni zwiedzać Disneyland i inne atrakcje. Będą reprezentować Polskę w konkursie. Serdecznie gratuluje tego zaszczytnego miejsca. Na tym przykładzie widać, że i na naszym terenie są talenty, są ludzie, którzy potrafią coś zrobić.
Renata Jamrozik – W konkursie brała udział cała Polska. Wytypowanych szkół było 70, wyróżnionych 63 i 7 zwycięskich prac, które brały udział w Krajowym Finale w Warszawie i tam klasa III miała się zaprezentować z krótkim programem. Tam podjęto decyzję, która praca plastyczna miała wygrać. Lecimy do Paryża na światowy finał. 

Przewodniczący Rady Gminy i Wójt wręczyli na ręce grupy kosz słodyczy. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Niech te przykłady będą mobilizacją dla innych, żebyśmy mogli budować naszą wspólną, lepszą przyszłość, czego wszystkim życzę i dziękuję z całego serca.  

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – W imieniu całej Rady chciałabym Państwu pogratulować tych efektów i środków.

Maria Jadach – Pan Wójt zaprosił również grupę siatkarek, mistrzynie powiatu.

Bogdan Boczniewicz - Dziewczynki zajęły drugie miejsce na zawodach piłki siatkowej. Wszystkich szkół było 221. Te zawody trwały od miesiąca marca, a skończyły się 25 kwietnia. Przegrały w finale ze szkołą nr 7 z Wrocławia. Jest to drugie miejsce w dawnym województwie wrocławskim.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Przepraszam najmocniej, ale te wrażenia powodują, że błędy popełniam. Serdecznie gratuluję. To jest rzeczywiście ogromny sukces, a te błyszczące medale niech świecą przykładem jak można zdobywać sukces. Bez udziału nauczycieli na pewno nie byłoby wyników. Posiadam również aktualne wyniki z biegu maratońskiego we Wrocławiu. O naszych uczniach też głośno. Były trzy kategorie wiekowe (Wójt wyczytał nazwiska uczniów, którzy znaleźli się w pierwszej dziesiątce). 
Bogdan Boczniewicz – Generalnie jest tak, że na ten maraton jeździmy już od czterech lat. Co roku udaje nam się coś przywieść z tych zawodów, ponieważ zawsze nagradzana jest pierwsza szóstka. Zwycięscy otrzymują puchary i nagrody rzeczowe. To jest spore osiągnięcie patrząc na ilość szkół, które startowały. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Jeszcze raz serdecznie dziękuję. Jeśli będzie sukces na miarę województwa, czy też ogólnopolski serdecznie zapraszamy na sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja jeszcze dokończę. Cieszymy się, bo każdy pieniądz zdobyty dla szkoły, to jest dodatkowy plan działania, dodatkowe atrakcje, dodatkowe możliwości, tym bardziej jak patrzymy na laureatów. Są to dzieci bardzo małe, które potrafią coś zrobić. Miejmy nadzieję, że będą naszymi następcami godnymi. Dziękujemy serdecznie i życzymy dużo uśmiechu.
Mieczysław Dynaka – Proszę Państwa ja uważam, że to, co się przed chwilą u nas zdarzyło, to chyba było jednym z najważniejszych dni, jakie miały miejsce tutaj w egzystencji samorządu. Pierwsze miejsce, zaszczytne w Polsce, to po raz pierwszy się zdarza. Widzimy, że sponsorzy godnie uhonorowali tych zwycięzców, ale uważam, że gmina ze swej strony też powinna przyłożyć się do podkreślenia tej pracy, którą młodzież i nauczyciele wykonali i powinniśmy ewidentnie to wynagrodzić. Wymyślić taki sposób, który by wykazał naszą wdzięczność i zachęcił kolejne grupy, kolejnych pracowników, kolejne GOK-i, zakłady publiczne i inne jednostki, że jeżeli jest dobra praca, to jest szansa na uzyskanie nagrody i nie przejścia tego tak obok.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Będę na pewno mocno rozważał tą rzecz, natomiast co do możliwości Wójta w tym zakresie, jeżeli chodzi o regulamin wynagradzania nauczycieli są mizerne, ponieważ Wójt dysponuje określoną sumą, jeżeli chodzi o nagrody  Wójta. I tak naprawdę nie jest to duża suma, natomiast w każdej chwili można ten regulamin zmienić. Będziemy o tym pamiętać. Jest Dzień Nauczyciela i przy tej okazji możemy te sprawy wszystkie rozpatrywać. Aczkolwiek pewnie by było adekwatne, aby w danym momencie, ale takiej możliwości w tej chwili prawnej nie ma. 
Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7. Informacje i komunikaty.

8. Wnioski i zapytania.

9. „15 minut dla wyborców”.

10. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2006 rok.

11. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kostomłoty za 2006.

12. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2006r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za rok 2005.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

15. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne działające na terenie gminy Kostomłoty.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/149/00 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 8 grudnia 2000r. w sprawie przystąpienia Gminy Kostomłoty do Stowarzyszenia p.n. „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej”.

17.  Sprawy bieżące.

18. Prezentacja Biura Usług Inwestycyjnych „DOMREL” Sp. z o.o. w Szczecinie, specjalizującego się m.in. w zakresie energii odnawialnej.

19. Zakończenie obrad VIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Na dzisiejszej sesji na 15 Radnych obecnych jest 12, czyli sesja jest prawomocna, podejmowane uchwały są ważne. 

Porządek obrad w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie (12 głosów za).

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Do chwili obecnej nie wniesiono żadnych uwag do protokołu, czyli uważam, że protokół został przyjęty. 

Ad.4.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła złożył informację o działalności Wójta w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od 22.03.2007r. do 18.04.2007r.:
1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: 

· udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za  2006r.,

· zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007,

· trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne działające na terenie gminy Kostomłoty,

· zmiany uchwały nr XXIII/149/00 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 8 grudnia 2000r. w sprawie przystąpienia Gminy Kostomłoty do Stowarzyszenia p.n. „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej”.

2. Złożenie wniosku o dofinansowanie z Norweskiego Mechanizmu Finansowego Priorytet 1 - Ochrona Środowiska na kwotę 2 mln euro. Ten wniosek został złożony po raz wtóry. W poprzedniej edycji na lata 2004-2006 wniosek był składany, nie uzyskał akceptacji. Obecnie mimo tego, że wciąż mamy problem wysypiska nierozwiązany, okazało się, że Fundusz Norweski nie wymagał zaświadczenia o nie zaleganiu z opłatami, dlatego możliwe było złożenie tego wniosku. 
3. Złożenie wniosków konkursowych dwóch świetlic środowiskowych o charakterze socjoterapeutycznym do udziału w II Edycji Konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej” w ramach realizacji zadań Rządowego Programu „Świetlica, Praca i Staż – socjoterapia w środowisku wiejskim”. To już zostało pozytywnie rozpatrzone.  To jest 60.000 zł, dzisiaj będziemy wprowadzać do budżetu.
4. Uczestnictwo w corocznych zebraniach jednostek OSP w Piersnie, Osieku, Bogdanowie, Paździornie, Kostomłotach i Ramułtowicach. W Piersnie niestety jednostka się nie reaktywowała. Pozostałe jednostki działają. Pragnę poinformować również, że 5 maja w sobotę odbędzie się Dzień Strażaka w Ramułtowicach.
5. Udział w uroczystościach Niedzieli Palmowej w Kostomłotach. Wszystkim delegacjom jeszcze raz serdecznie dziękuję za udział w tej uroczystości.
6. Finalizacja programów i podpisanie umów na prowadzenie przedszkoli przez SP Karczyce i Mieczków.

7. Uczestnictwo w walnym zebraniu Agencji Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej.

8. Uczestnictwo w rozprawie w Okręgowym Sądzie Pracy we Wrocławiu. Sąd oddalił pozew Pana Aleksandra Bąka o wypłatę dodatku specjalnego.  

9. Zebranie z mieszkańcami ul. Średzkiej dotyczące zajęcia pasa drogowego. Mieszkańcy chcą wykupić grunt. Zlecono procedurę wyceny.

10. Rozmowy z ANR w sprawie rewitalizacji zabytkowej zabudowy w Piotrowicach. Dzisiaj miały być kontynuowane o godz. 17, ale zostały przełożone na przyszły tydzień. Agencja nie może sprzedać obecnym mieszkańcom mieszkań w zabudowie zabytkowej w Piotrowicach i nosi się z zamiarem wybudowania nowych mieszkań, przeniesienia mieszkańców i sprzedania tego kompleksu, czy też wydzierżawienia firmie, która zrobi tam centrum rekreacyjno-rehabilitacyjne. 
11. Podpisanie umów na modernizację SUW Bogdanów i dokończenie prac drogowych w Piotrowicach.

12. Oględziny świetlicy w Wichrowie z udziałem Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Wczoraj przyszła decyzja o rozbiórce, z rygorem natychmiastowej wykonalności, co oznacza, że od jutra można już przystąpić do rozbiórki tej świetlicy.
13. Prowadzenie spraw związanych z wysypiskiem odpadów komunalnych w Wichrowie. Przedwczoraj została kara biegnąca zatrzymana. Zatrzymała się na wysokości ok. 24.000 zł. Podobną też kwotę zapłacimy za wywiezienie śmieci. Przypomnę, że był nakaz wywiezienia nadwyżek śmieci zgromadzonych niezgodnie z instrukcją eksploatacji, czyli powyżej współrzędnych przyległych. W związku z tym, że opracowaliśmy projekt rekultywacji wysypiska i on zakładał pozostawienie 6.000 m3 ponad poziom, dla sformowania czapy musieliśmy wywieść około 1.500 m3, co stanowiło około 800 t. Ten nadmiar został usunięty. Mamy w tej chwili procedurę zamknięcia wysypiska i wyrażenia zgody na jego rekultywację. Plan przewiduje, że będzie to realizowane w roku 2008. Natomiast, jeśli chodzi o decyzje w sprawie zaległych opłat, to składowanie bez instrukcji eksploatacji, te decyzje będą dopiero w maju wydawane.   
14. Ustalenie z powiatem zasad ruchu ciężarowego w Karczycach i budowy chodnika. Przypomnę, że w związku z uciążliwością w sprawie lokalizacji wydobycia piasku ustaliliśmy z ZDP i spółką wydobywającą piach, że ruch ciężarowy w miejscowości Karczyce będzie odbywał się tylko jednostronnie. Prawdopodobnie będzie to ruch od Radakowic w kierunku skrzyżowania, a z powrotem inną drogą przez Lutnię. To bezpieczeństwo mijania się na wąskiej drodze zostanie zlikwidowane, ale również właściciel piaskowni zobowiązał się do budowy chodnika na drodze powiatowej w Karczycach. To będzie zgodnie z porozumieniem zawartym z powiatem. Ma to być realizowane w najbliższym czasie, chyba że będą jakieś nieprzewidziane i nieznane okoliczności.
15. Wykonanie prac remontowych dróg z użyciem frezowiny w Wilkowie Średzkim, Ramułtowicach i Osieczynie. Droga do Pustynki jest na etapie przyjmowania ofert do wykonania.
16. Ustalenia dotyczące obchodów Święta Konstytucji 3-go Maja i zakończenia II wojny światowej oraz Dnia Strażaka.

17. Nakreśliliśmy ramy porozumienia w sprawie współfinansowania inwestycji drogowej w Kostomłotach i Zabłociu. W przypadku, kiedy finansowanie będzie 15%, resztę będzie po stronie unijnej, jeżeli te zasady zostaną niezmienione, chociaż wszystko wskazuje na to, że mogą być zmienione, bo jeszcze bez Euro ta propozycja marszałka była 50 na 50. Na razie trzymamy się tego, co było ustalone w priorytetach, że finansowanie ze strony inwestora będzie w 15%, to wtedy cały obszar Rynku i chodniki w Kostomłotach i Zabłociu kosztowałyby nas 360.000 zł (udział gminy). Byłoby to wyłożone w kostce brukowej i podnosiłoby standard miejscowości i wygląd. Takie porozumienie jest przygotowane.
18. Wydanie zarządzeń w sprawie :

· przedłożenia sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami,

· przedstawienia Radzie Gminy sprawozdań dotyczących zakresu umorzonych wierzytelności oraz odroczenia terminu spłaty całości lub części wierzytelności albo rozłożenia płatności całości lub części wierzytelności na raty,

· upoważnienia kierownika GOPS w Kostomłotach do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dodatku mieszkaniowego,

· powierzenia obowiązków dyrektora GOOSz w Kostomłotach na czas określony (01.04.2007r.-30.06.2007r.). Było rozstrzygnięcie konkursowe, ale kandydat odmówił podpisania umowy. Po raz trzeci będziemy ogłaszać konkurs.
19. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:

· zezwolenia na wycinkę drzew (1),

· zatwierdzenia podziału nieruchomości (2),

· warunków zabudowy i zagospodarowania terenu (4).

20. Wydanie decyzji USC w sprawach:

· aktu małżeństwa (1).

21. Wydanie:

· zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości (1),

· decyzji i zaświadczeń o wymeldowaniu (1),

· dowodów osobistych (78).

Ponadto:

· przyjęto 145 interesantów,

· ogłoszono przetarg na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych w Piotrowicach,

· zawarto umowę dzierżawy (1),

· potwierdzono zgodności kopii dokumentów z oryginałem (26),

· poświadczono własnoręczności podpisów (22),

· wydano 70 zaświadczeń, w tym 20 zwolnionych z opłaty skarbowej. 

	Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 22.03.2007r. do 18.04.2007r.


	Liczba ogółem



	1.
	Decyzje dotyczące podatku
	9 w tym:

	a.
	ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	1

	b.
	zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	8

	2.
	Decyzje w sprawie ulg podatkowych

	a.
	odroczenia
	Liczba ogółem = 3, z tego::

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 3

	b.
	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 1, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 1

	c.
	umorzenia
	Liczba ogółem = 4, z tego:

	Odmowne = 3

	Pozytywne = 1, w tym:

	0 decyzje dotyczące umorzenia należności głównej

na łączną kwotę = 0,00 zł

	1 decyzja dotycząca umorzenia odsetek

na łączną kwotę = 132,00 zł


Ad.5.

Wójt złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty podjętych na sesji w dniu 30 marca 2007r.:
· Uchwała nr VII/29/07 w sprawie zmiany uchwały nr II/10/06 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 listopada 2006r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/142/97 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 21 lutego 1997r. w sprawie opłat za usługi w zakresie usuwania odpadów komunalnych.

Uchwałę skierowano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i przekazano Kierownikowi ZGK w Kostomłotach.

· Uchwała nr VII/30/07  w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Bogdanowie.

Umowa z wykonawcą na w/w zadanie została podpisana w dniu 12.04.2007r., z terminem realizacji do 15.06.2007r. 

Uchwała będzie zrealizowana w terminie do dnia 15.06.2007r.

· Uchwała nr VII/31/07  w sprawie wieloletniego programu  inwestycyjnego Gminy Kostomłoty.

Uchwała będzie realizowana na bieżąco w latach 2007-2010.

· Uchwała nr VII/32/07  w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania.

Uchwałę przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

· Uchwała nr VII/33/07  w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

Plan dochodów budżetu ogółem po zmianach wynosi 12.635.170 zł, plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 13.981.762 zł.

- Uchwała nr VII/34/07 w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy 
Kostomłoty oraz Sekretarza Gminy Kostomłoty o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.

Złożone oświadczenia lustracyjne przez w/w osoby przesłano do Instytutu 
Pamięci Narodowej  - Biuro Lustracyjne – w Warszawie. 

Do dnia wysłania materiałów na sesję żadna z podjętych uchwał nie została uchylona przez organ nadzoru.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są zapytania do Pana Wójta w sprawie uchwał i sprawozdania? Nie ma. Dziękuję.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik odczytała wnioski złożone na poprzedniej sesji oraz sposób ich realizacji.
1. W imieniu wyborców Kostomłotów proszę o rozpoznanie sprawy dotyczącej ekranów wzdłuż autostrady. Proszę o wgląd do planu budowy, i gdzie to możliwe, nasadzenie drzew przez Dyrekcję Dróg (Jan Piotrowski). 


Urząd Gminy w dniu 19.10.2006r. wystąpił do GDDKiA 
Oddział we Wrocławiu z prośbą o wykonanie pasów 
zieleni izolacyjnej wzdłuż 
autostrady A-4 od strony 
terenów zabudowanych na 
wysokości miejscowości 
Kostomłoty i Piotrowice. 


GDDKiA zadeklarowała podjęcie stosownych działań 
ograniczających emisje hałasu (kserokopia pisma została 
podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń UG i tablicy ogłoszeń sołectwa Kostomłoty). 


Na zlecenie GDDKiA w Warszawie Politechnika krakowska 
przystąpiła do opracowania p.n. „Wykonanie map 
akustycznych dla 
dróg krajowych o natężeniu ruchu ŚDR 
powyżej 16400 pojazdów 
na dobę” - obejmującego 
odcinek autostrady A-4 na wysokości 
miejscowości 
Kostomłoty.



W dniu 20.03.2007r. UG wystąpił ponownie do GDDKiA z 
pismem o podjęcie niezbędnych kroków w celu 
wyeliminowania uciążliwości dla mieszkańców wsi 
Kostomłoty i Piotrowice.

2. Zakup Toi Toia na potrzeby sprzedawców placu targowego. Mieszkańcy sąsiadujący z placem targowym skarżą się, że potrzeby fizjologiczne są załatwiane pomiędzy budynkami, zapachy coraz bardziej intensywne (Marian Fita). 


Wniosek skierowano do rozpatrzenia na posiedzenie Komisji 
Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.

3. Uzupełnić sprawozdanie z działalności ZGK w Kostomłotach za rok 2006 (Janina Gawlik).
Kierownik ZGK przedstawił Radnym uzupełnienie do sprawozdania w materiałach na sesję.
Zofia Heller-Sypek - Pani Bronowicka na ostatniej sesji prosiła o zmianę terminu sesji, miało to charakter wniosku.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Odpowiem na to w sprawach różnych.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik na samym początku odczytała w imieniu Przewodniczącego i Radnych Powiatu Średzkiego zaproszenie dla Radnych Gminy Kostomłoty na uroczystość obchodów Dnia 3 Maja w powiecie średzkim.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Chciałabym jeszcze przypomnieć, że w Dniu 3 Maja w Kostomłotach obchodzimy święto Konstytucji 3 Maja i Dnia Zwycięstwa. O godz. 12 msza św, o 14 występ zespołu Maxim, o 15 Turniej Wsi, o 19 pokazy mistrza Polski w rozbijaniu pustaków, o 19 zabawa. Ponadto chcielibyśmy jeszcze przypomnieć, że 5 maja 2007r. w Ramułtowicach odbędą się obchody Dnia Strażaka.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Pragnę poinformować, że Wojewoda podjął inicjatywę zgodnie z Marszałkiem, żeby propozycja Marszałka uległa zmianie, jeśli chodzi o finansowanie zadań drogowych, jak również, jeśli chodzi o wykreślanie, czy też uzupełnianie planu inwestycji drogowych. Myślę, że temat jest wciąż aktualny, ponieważ walczymy o drogi, które już tam znalazły swoje miejsce. Natomiast dzisiaj dochodzą nowe zadania. Jeśli nie zdobędzie się dodatkowych środków na te cele, to na pewno inwestycje te są zagrożone. Następna sprawa. Otrzymaliśmy pismo od Prezydenta, Marszałka Sejmu, Senatu o tym, żeby chętni, swoimi podpisami popierali Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka. Stosowna lista jest przygotowana wraz z pismem przewodnim.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła odczytał treść przygotowanego pisma przewodniego.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że zwoływanie sesji jest tylko w kompetencji Przewodniczącego Rady Gminy, jest to tylko moja kompetencja i w tym zakresie raczej Rada nie głosuje, nie składa się wniosków. Chciałabym poinformować, że na ostatnim spotkaniu wspólnym z Radnymi ustaliliśmy, że sesje od czerwca będą zwoływane w każdy ostatni wtorek o godz. 14.00, przychylając się do argumentów takich, że piątek jest to dzień, gdzie trzeba czasem w pracy zawodowej dłużej zostać, czy rozpoczynający się weekend.
Jan Szwedo – W ramach informacji chciałbym poinformować, że Wójt ogłosił przetarg na wykonanie dróg polnych. Jak będzie przetarg rozstrzygnięty Sołtysi będą mięli taką poważną pracę, żeby równiarka, która będzie pracowała na terenie wsi, pracowała efektywnie. Trzeba mieć orientację na terenie sołectwa. Jeżeli nie będzie takiej konieczności, to równiarka i czas pracy przejdzie na inną miejscowość, gdzie jest więcej pracy. Tak to planujemy zrobić. Nadzór na pewno jakiś będzie z Urzędu, ale głównie praca będzie spoczywać na Sołtysach, bo to będzie wykonana praca, która zostanie dla nas. Jeszcze nie jest opracowany grafik co do dnia i miejscowości.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Nie mówiłem nic na ten temat, bo rzeczą oczywistą jest, że musimy przeprowadzić przetarg, opracować harmonogram zadań, a potem dopiero będziemy powiadamiać Sołtysów. Ja również muszę patrzeć się na to, co się dzieje z pogodą, ponieważ prace w takim stanie dróg, przy równiarce, gdzie droga jest naprawdę przyschnięta, chyba nie mają sensu, bo czas pracy będzie dwukrotnie dłuższy przy tym efekcie. Jednak powinna być lekko nawilżona i to też trzeba mieć na uwadze. Na pewno w stosownym czasie, albo zaproszę na wspólne spotkanie, albo po prostu zrobimy wizytę w każdej miejscowości i poinformujemy, jak to będzie wyglądało.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze jakieś informacje i komunikaty? Nie ma. Przechodzimy do pkt 8.
Ad.8.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik –Czy są jakieś wnioski? 

Mieczysław Dynaka – Pytanie do Pana Wójta. Myśmy w tamtym roku jako Rada Gminy realizowali nowe przyłącza kanalizacyjne i nowy kawałek sieci na terenie byłego POM-u. I taki był problem wtedy, że jakoś nie udało nam się uzyskać informacji od Wójta, na jakich zasadach będzie realizowana strona finansowa dla tych odbiorców, którzy się przyłączą. Do dzisiaj nie wiemy, na jakich to zasadach zostało zrobione. Druga sprawa, czy ta wykonana część odcinka jest konsumowana w ten sposób, że ci odbiorcy są tam przyłączeni, bo jeżeli tak, to jest cel osiągnięty, a jeżeli nie, to trzeba wszystko zrobić, żeby to przyłącze zrealizować. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chciałbym poinformować Szanowni Radni, że nie mogę zacząć od tych spraw rozmów, jeżeli chodzi o przyłącze. Przedwczoraj odbyło się spotkanie w Siemidrożycach dotyczące dobrowolnych opłat i podpisania umów, które przygotował Pan Radca. Jeśli chodzi o dobrowolne opłaty, partycypację w kosztach za przyłącze. Dlaczego nie można było rozpocząć rozmów od przykładów nie do końca odzwierciedlających faktyczne, przyszłościowe wykonywanie tych prac w gminie. Na pewno nie mogłem tego zrobić ani w Paździornie, Wichrowie, ani w Samborzu, bo te prace zostały już wykonane. Podobnie w POM-ie. Nie ja ustalałem te zasady. Natomiast pewne nowe zasady na przyszłość próbowałem w Siemidrożycach z mieszkańcami ustalić. Tam już to właśnie teraz wykonujemy. Moja propozycja to było 500 zł. Nie bardzo ona znalazła akceptację, ale zostawiłem nierozstrzygnięty problem jeszcze na 10 dni, ponieważ mieszkańcy skłonni są na dzisiaj płacić te 300 zł, natomiast troszkę więcej jest trudno. Myślę, że na jakiś kompromis, bądź też będziemy się zbliżać do kwoty, jaką zaproponowałem, mam taką nadzieję, ponieważ nie są to naprawdę duże pieniądze, zwłaszcza, jeśli mówimy o sprawiedliwości społecznej, kiedy wiadomo jak było to 5 lat temu realizowane, przy dużym zaangażowaniu środków właścicieli posesji. Natomiast wracając do tematu, który poruszył Pan Radny. Mniej więcej w połowie mają będę chciał się wybrać do Paździorna, również do Wichrowa i Samborza, bo nie ukrywam, że wielką niesprawiedliwością jest to, że tam dano to za darmo. Nie ma takich gmin jak nasza, żeby przyłącza dawali za darmo. Za samo stworzenie możliwości przyłączenia, czyli wybudowanie kolektora, płaci się opłaty adiacenckie, a co dopiero za wykonanie przyłącza. Każdy otrzymał dobro, średnio rzecz biorąc, jak wyliczyłem rzędu wielkości 10.000 zł. Średnio mieszkaniec za przyłącze powinien tyle zapłacić. Oczywiście Kowalski może 20.000 zł, bo dalej, a Malinowski 5.000 zł, bo bliżej. Statystycznie rzecz biorąc przy 35 mln zł na całą inwestycję kanalizacji, 12 mln to przyłącza. Gdzie tu mówimy o jakiejś sprawiedliwości społecznej, skoro gmina robi to w taki jakiś dowolny sposób. Przecież kiedyś były opracowane te zasady i one naprawdę miały służyć całej gminie. Tylko dzisiaj jest trudno do tego wrócić. W imię sprawiedliwości społecznej ja próbuję coś zrobić, ale spotykam opór. Proszę również o tłumaczenie. Poza tym, pewne słowa padły, były rozmowy, propozycje na tych zebraniach z mieszkańcami. To też nie do końca się z tym zgadzam, dlaczego takie niskie. Na pewno chciałbym żeby partycypacja w kosztach była, zwłaszcza, że umowa jest tak sprecyzowana, że te dobrowolne opłaty będą odliczane z należnych opłat adiacenckich. Opłaty adiacenckie nie dotyczą wszystkich mieszkańców. One nie dotyczą domów wybudowanych na działkach rolnych. Mamy dwóch sąsiadów, jeden będzie musiała zapłacić opłatę adiacencką za działkę siedliskowa, a drugi ma rolną i nie zapłaci. W imię sprawiedliwości społecznej otrzymują takie same dobro. Ja uważam, że powinni zapłacić jedni i drudzy, natomiast ten na działce siedliskowej powinien mieć to odliczone od opłaty adiacenckiej. I tak umowa jest formułowana. My wspólnie musimy dzisiaj o tym rozmawiać, bo sam Wójt pojedzie na zebranie, to go tam przegłosują. Np. jeśli będzie życzenie, aby te pieniądze przeznaczyć na budowę chodnika, to i owszem wystąpię do powiatu, przejmiemy na 10 lat chodnik powiatowy, składamy wniosek, jeśli będą oczywiście pieniądze, bo dzisiaj jednak bardzo duże przesunięcie będzie na to Euro, ale może na inny cel. Przecież tyle mamy we wsi różnych problemów. Te pieniądze naprawdę można różnie wykorzystać, nie chcę ich zabrać. Dla danej miejscowości, to co wpłynie, będzie z powrotem przeznaczone. I to jest zupełnie naturalne i oczywiste. Koszty opłat za odprowadzanie ścieków do oczyszczalni są nieporównywalnie niższe z pompowaniem szamba. W związku z tym, chyba jednak otrzymujemy wysokiej klasy dobro i powinniśmy o tym pamiętać, i traktować tą sprawę w ten sposób. Ja naprawdę wrócę jeszcze do mieszkańców Paździorna, Wichrowa i Samborza, będzie to trudna rozmowa. Tak to bym widział, że w imię sprawiedliwości społecznej te opłaty zostały pobrane. Tego problemu nie chciałem ruszać, dopóki nie nakreśliłem modelu przyszłościowego na bazie Siemidrożyc. 
Mieczysław Dynaka – W takiej sytuacji to tak wygląda, że te działania podejmowane w tych trzech miejscowościach zmierzają do tego, że Pan ich chce zachęcić do tego, żeby się zebrali, zrobili składkę i sobie coś kupili. A mieliby jeszcze szansę, gdyby mięli te pieniądze zgromadzone w ten sposób, otrzymania kolejnych dotacji z określonego programu, z którego, dzisiaj nie wiemy i mogliby przysporzyć sobie pożytku, a z nami wyrównać rachunek. Z tymi, co będą w przyszłości, też ustalić jednoznaczną, czystą formułę, jaka by obowiązywała przy realizacji tak ważnych zadań, które będą jeszcze długo nas tutaj męczyć.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Takie mam zamiary i tak to widzę. Myślę, że uda się to zrealizować. Chciałbym, żeby w jak najwyższym stopniu mieszkańcy partycypowali w kosztach. 
Edward Szynal – Wójcie, a co Pan zrobi  z tymi wioskami, które płaciły taką wysoką cenę za przyłącza. Piersno i Jenkowice zapłaciły ogromne sumy, a teraz Pan Wójt tłumaczy, że musi iść do tych wiosek i prosić, żeby oni zapłacili. Było z góry narzucone. Co ci ludzie powiedzą? Powiedzą, ten Wójt umorzył, tamten ich prosił, a my musimy za to zapłacić. Mówi Pan, że zostaną te pieniądze we wiosce, a co z naszymi? 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Nie czuję się odpowiedzialny za poprzednie realizacje inwestycji. Popełniono uważam błąd, duży błąd. Następny błąd popełniono na zebraniach w miejscowościach, które nie mają kanalizacji i powiedziano, że to będzie 300 zł. To nie ja mówiłem, a więc jak gdyby zobowiązuje mnie ciągłość władzy. Ubolewam nad tym, że Państwo płaciliście tyle. Na dzisiaj to jest inna suma. Jest mi bardzo niezręcznie o tym mówić, natomiast cały czas uważam, że suma powinna być zapłacona. Dzisiaj dyskutujemy jaka.
Jan Szwedo – Chciałem powiedzieć, że te miejscowości już mają kanalizację, a inni jej nie mają.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Dyskusja na ten temat powinna odbywać się na Komisjach i wspólnych posiedzeniach Rady Gminy. 

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę o głos Radnego Powiatu Pana Stanisława Wichę.
Stanisława Wicha – Jeśli można, jako wyborca, jako Radny Powiatu. Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, Szanowni Radni, Szanowni Goście. Chciałem tak króciutko na temat inwestycji, bo tutaj Pan Wójt też nakreślił, że będzie ciężko. Nie wiem, czy będzie ciężko. W 2007-2013 jest piętnaście razy więcej środków jak w 2004-2006. W 2004-2006 też było ciężko, tylko kwestia dobrych projektów i nie ukrywam kwestia przybycia środków. Jakieś tam ilości zawsze się znajdą. Wiadomo, że wszystkie powiaty nie otrzymają. Są powiaty np. Legnica, że ani jednego kilometra drogi nie było zrobionej, ani jednego kilometra drogi spryskanej itd. i powiat sobie dalej istnieje. To jest kwestia inwencji. Natomiast chciałem Państwa poinformować przy okazji, że źle się stało, że w tej chwili w Zarządzie nie ma przedstawiciela gminy Kostomłoty i gminy Udanin. Przez 8 lat było świętą zasadą, że w Zarządzie musi być przedstawiciel z każdej gminy. Zasadę tą złamano i m.in. zaczyna się już problem. Projekt, który jest zrobiony na inwestycję Kostomłoty-Paździorno, część ucięta, przerzucona na 3 lata. Nie wiadomo, kiedy Kostomłoty w ogóle będą robione, czy pierwsza nie będzie robiona Środa. Trzech członków Zarządu jest ze Środy. W WPI ucięto Kostomłoty, wprowadzono 3 drogi dodatkowo, nawet takie polne. To są efekty. Natomiast ja cały czas wnioskowałem, aby utrzymać plan inwestycyjny wieloletni (bo wszystkie drogi są ważne), plus dodatkowo wprowadzić, z tą możliwością realizacji, że tych środków będzie więcej. Postąpiono inaczej. Ja wiem, że Pan Wójt ma siłę przebicia, będzie próbował coś robić, bo współpracuje ze Starostą i Wicestrostą, ale Szanowni Państwo plany inwestycyjne ustala Zarząd. Daje to na posiedzenie Rady i w zasadzie już jest „pozamiatane”. Tak, że tutaj mi bardzo przykro, że taka sytuacja powstała, nie wiem dlaczego, trudno mi dochodzić. Kwestia była stworzenia koalicji wyborczej. Na tym rzecz polega, więc czasem pewne rzeczy jakby troszeczku mniej ważne. Dlatego Szanowni Państwo nie trzeba mówić, że tych środków będzie mało, te środki będą. Wiadomo, że Euro pochłonie te środki, tak jak mówił Pan Wójt. Ja jestem za tym, żeby było Euro, ale nie wiadomo, czy w ogóle wyjdzie, ponieważ u nas jak Pan Wójt dobrze wie, kwestia uzgodnień inwestycyjnych to jest 3-5 lat. Chyba, że będzie jakaś ścieżka bardzo szybka. Myśmy walczyli w poprzedniej kadencji, i teraz też walczą Wójtowie, żeby środki finansowe z funduszów regionalnych nie szły tylko wyłącznie na Wrocław. W poprzedniej kadencji 75% środków ze ZPORR poszło na miasto Wrocław. To jest skandalem na skalę europejską. Drugie miasto Poznań – 37%. Natomiast wszyscy dowodzą w Sejmikach Wojewódzkich, że ważne są i Kostomłoty, i Środa i Legnica itd. Natomiast w naszym Sejmiku Dolnośląskim patrzą tylko na Wrocław, jakby w koło Wrocławia nie istniało więcej nic. A przecież głównie społeczność żyje poza Wrocławiem. Tak to pokrótce, jeżeli chodzi o inwestycje. W tamtym roku w styczniu „rzuciliśmy” generator wniosków do Urzędu Marszałkowskiego na 120 km dróg. I te 120 km dróg przy tym programie, chyba, że jak mówi pan Wójt będzie zmieniony, bo trudno powiedzieć, jakie będzie dofinansowanie, ale jeżeli utrzymane było dofinansowanie 85%, to jest w stanie z budżetu powiatu i z pomocą gmin zrobić. I m.in. „rzucaliśmy” tu drogę Jakubkowice, Siemidrożyce, dużo na gminie Kostomłoty dróg, które jak wiemy mają w tej chwili 1 cm asfaltu, na kamień położony asfalt. Zastanawialiśmy się nie raz, że ten asfalt i tak długo wytrzymał. W sumie to już jest 20-30 lat. Tak to wygląda. Chciałem tutaj wyjaśnić Pani Przewodniczącej, że przez ostatnie 4 lata obchodziliśmy 3 Maja w Środzie, nie są to pierwsze powiatowe. Co się zmienia Starosta, to są pierwsze. Jak Pan Wójt powiedział jest ciągłość władzy. Jeżeli są pytania, to proszę. 
Edmund Winiarski – Mnie interesuje taka sprawa. Swego czasu Pan Starosta mówił, że będzie zrobiony zbiornik rekreacyjny w Chwalimierzu. Jestem ciekawy.
Stanisława Wicha – Jeśli chodzi o zbiornik, to jest w sumie 82 ha lustra wody. To jest za Ciechowem po prawej stronie. Tam ma być ten zbiornik retencyjny, który będzie odciążał średzką wodę w razie powodzi itd. To będzie zbiornik jako przeciwpowodziowy. W tej chwili jest już opracowana dokumentacja, są przeprowadzane badania geologiczne, są działki ustalone z Wojewódzkim Konserwatorem (część jest jakby parku zabytkowego), minister już wyłączył ten park jakby z zabytku (to nie jest park, są pojedyncze drzewa), ale w 1953r. ktoś wpisał tamten teren do zabytków. Grunty są zabezpieczone, głównie są one z lasów państwowych i z ANR, natomiast 2 ha gruntów prywatnych. Na środku wyspa ma być 10 ha. To będzie służyło nie tylko jako zabezpieczenie przeciwpowodziowe, ale także i rekreacyjne. Jest to umieszczone w planie wojewódzkim i planie inwestycyjnym. Było to ujęte na 2007r., teraz przechodzi na 2008, dlatego, że w 2007r. środki z funduszu regionalnego prawdopodobnie nie będą możliwe do osiągnięcia, ponieważ procedury zatwierdzające te środki trwają w tej chwili długo. Składanie wniosków zacznie się prawdopodobnie na jesieni. Sądzę, że Marszałek nie pozwoli sobie na to, jak było 2004-2006, żeby wniosek pod względem formalnym sprawdzać rok czasu. Dlatego też powiat w 2005r. nie realizował inwestycji, bo jeżeli by były te wnioski rozpatrywane  w normalnym np. 3 miesięcznym czasie, to Szanowni Państwo, już byśmy mięli w 2005 drogę, która była robiona w 2006, a w 2006 już by były zrobione całe Kostomłoty. Tylko kwestia naszych urzędników. 
Marian Fita – Czy w związku z Mistrzostwami Europy jest brany pod uwagę remont drogi Piotrowie-Kostomłoty? Dwa lata temu przy składaniu wniosku już sugerowałem, aby środki przekazać na budowę chodnika nie tylko przy ośrodku zdrowia, lecz także przy szkole, do samego cmentarza, w celu zwiększenia bezpieczeństwa dzieciom i ludzi, którzy chodzą na cmentarz. Dzisiaj wiemy, że przeznaczono 100.000 zł na inwestycję w POM-ie w poprzedniej kadencji, gdzie tu jak Pan Radny mówi, jedna osoba się podłączyła, i wtedy te środki były do tego wniosku dołączone. Dlatego bardzo bym prosił, aby uczulić i przewidzieć tą ewentualność, ponieważ autostrada łączy Berlin i  jest droga, która będzie bardzo wykorzystywana. Wiemy, że w momencie wypadku na A-4 korki się tworzą praktycznie Kostomłoty, Kąty Wr. i autostrada. Blokada całkowicie.
Stanisława Wicha – Ja mogę powiedzieć jak to będzie. Zostanie powołany komitet organizacyjny na szczeblu województwa. Priorytety będą ustalone i wtedy będzie wiadomo. Zapewne wtedy zapewnią powiatom środki na ich realizację.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytania do Pana Radnego. Nie widzę. Dziękujemy. Ponieważ nie dałam możliwości pytań do Pana Wójta, Kierowników Sołtysom, ten punkt rozszerzymy w sprawach różnych. Będą mogli Sołtysi zapytać. 
Ad. 10.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Chciałabym powiedzieć, że zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. W naszym przypadku jest to liczba 8. Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku.
Mieczysław Dynaka – Komisja Rewizyjna pracuje nad przygotowaniem wniosku o udzielenie absolutorium i ma obowiązek przygotowania takiego wniosku, jednocześnie przesyła wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W tej chwili zapoznam Państwa z uchwałą Komisji Rewizyjnej, która jest jednym z elementów proceduralnym udzielenia absolutorium za rok 2006 Wójtowi. Proszę Państwa, ja chciałbym przypomnieć, ze absolutorium nie udzielamy imiennie Panu Wójtowi Jaskule, Panu Wójtowi Bąkowi, tylko udzielamy instytucji jako Wójtowi. Dlatego tutaj nie ma jakiejś kolizji, że tak było, czy inaczej było, to nie ma większego wpływu. Komisja Rewizyjna pracując nad takim wnioskiem, analizuje przede wszystkim sprawozdanie z wykonania budżetu i cały budżet.

Mieczysław Dynaka odczytał uchwałę nr 3/1/07 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty z dnia 26 marca 2007r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2006 rok. 

Ad. 11.

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę nr V/39/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 28 marca 2007r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kostomłoty sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2006r. (opinia pozytywna).

Ad. 12.

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę nr V/55/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 3 kwietnia 2007r. w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty z 26 marca 2007r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy (opinia pozytywna).

Ad. 13.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł odczytał projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? 
Zofia Heller Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Jeśli nie ma pytań, przystępujemy do głosowania.
Uchwałę nr VIII/35/07 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za rok 2006 rok w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie - 12 głosów za (obecnych na sesji było 12 radnych).

Ad.14.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007.

Zofia Heller Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007 podjęto jednogłośnie (12 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007 podjęto jednogłośnie.
Ad.15.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że ta uchwała była już Państwu przesłana i już raz odczytywana na sesji, proponuję, żeby jej nie odczytywać. 

Propozycję Przewodniczącego Rady Gminy Janiny Gawlik przyjęto jednogłośnie (11 głosów za).
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę.

Uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne działające na terenie gminy Kostomłoty
podjęto jednogłośnie (11 głosów za).
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne działające na terenie gminy Kostomłoty podjęto jednogłośnie.
Ad.16.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/149/00 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 8 grudnia 2000r. w sprawie przystąpienia Gminy Kostomłoty do Stowarzyszenia p.n. „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” podjęto jednogłośnie (11 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/149/00 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 8 grudnia 2000r. w sprawie przystąpienia Gminy Kostomłoty do Stowarzyszenia p.n. „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” podjęto jednogłośnie.
Ad.9.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Jeżeli są pytania do Pana Wójta, Kierowników, proszę o zabieranie głosu.

Krystyna Kawka – Ja mam pytanie do dyr. ZUM. Czy pediatra będzie zatrudniony przez cały tydzień. Jest w poniedziałek, wtorek i piątek. Są takie przypadki, że dzieci chorują. Jadą do Środy i lekarze udzielają tylko pomocy doraźnej. Nie dadzą żadnych antybiotyków, nic, do swojego lekarza. Co mają robić rodzice z tymi małymi dziećmi? Mówię, że jeżeli nie radzicie sobie, wypiszcie się z tego ośrodka, przepiszcie się do innego, wtedy zatrudnią pediatrę na cały etat. Do mnie takie wnioski wpływają. 
Eugeniusz Lipowczyk – W tej chwili rzeczywiście pediatra jest zatrudniony trzy razy w tygodniu, jest to zastępstwo w okresie urlopowym Pani Buby, która odchodzi na emeryturę. Trudno jest zatrudnić na zastępstwo, na cały etat osobę z dwóch względów. Z uwagi na koszty, płacimy podwójnie w okresie urlopowym, bo wynagrodzenie Pani dr Bubowej należy się. Jeżeli byśmy mieli zatrudnić następną osobę, którą przyjmujemy na zastępstwo, także wynagrodzenie należałoby jej wypłacić. To są koszty. Z drugiej strony, ja już o tym mówiłem, pozyskanie kogoś z kadry medycznej jest niezwykle trudne i póki co, jest na razie taki układ, jaki w tej chwili mamy – trzy razy w tygodniu po cztery godziny. Natomiast nie ma prawa odmówić w Środzie Śl. oddział pediatryczny przyjęcia dziecka i jego zdiagnozowania. To jest zupełnie niezgodne z przepisami ustawy i zasadami Funduszu Zdrowia. Ja w tej sprawie monitowałem i rozmawiałem z panią dyr. ZOZ-u w Środzie Śl. Ona ma tą sprawę z ordynatorem organizacyjnie uzgodnić, żeby nie było takich przypadków, że odmawia się udzielania pomocy, czy wręcz zbywa się  przyjęcie. Ten stan będzie trwać do czerwca. W czerwcu nastąpi przyjęcie pediatry na cały etat i wtedy już nie będzie problemu. Chciałbym powiedzieć, że w tej chwili jest czterech internistów. Jeden jest jednocześnie lekarzem rodzinnym i on przyjmuje niektóre przypadki, jeśli chodzi o porady pediatryczne. Nie jest tak do końca, że tej opieki nie ma. Nie mamy takiego obowiązku świadczenia prawie całodobowego udzielania świadczeń. Przecież to kosztuje, a tych pieniędzy Fundusz nam więcej nie da, aniżeli w umowach dostaliśmy. Tak jak mówiłem poprzednio, są to pieniądze na poziomie roku poprzedniego. 
Wioletta Dyczyńska - Dlaczego rejestrując się telefonicznie, dzwonię o godz. 7.05, okazuje się, że miejsce jest dopiero po 12.00, albo w ogóle nie ma. 

Eugeniusz Lipowczyk – Wprowadzony jest system rejestrowania na godziny. Nie ma takiej możliwości, żeby dzień wcześniej rejestrować osoby na dzień następny. Tego się nie praktykuje. Autentycznie jest wielki tłok telefoniczny rano, żeby się zarejestrować do lekarza, ale proszę zwrócić uwagę, jest czterech internistów. Codziennie od godz. 8.00 do 18.00 jest lekarz. Nie wiem, czy to się wiąże z tak dużą ilością zachorowań. Przykład wczorajszego dnia: 100 osób przyjętych. Gdybyśmy się trzymali limitu 20 minutowego, który określa umowa, przyjmując, że jest to 10 godzin, dziennie powinniśmy przyjąć 20 pacjentów. Obsługujemy jeszcze codziennie kilka wizyt domowych, dzisiaj np. były 4. Więcej już naprawdę nie można zrobić. Ja nie chcę przywoływać gorszych przykładów. Lekarze i pielęgniarki są maksymalnie obciążeni pracą. Nie mają czasu, żeby zjeść śniadanie w normalnych warunkach. Lekarz musi wypełnić dokumentację, musi wypisać recepty. Co dziennie mamy w gabinecie zabiegowym przypadki, które powinno załatwiać pogotowie. Myśmy się wyposażyli w sprzęt bardzo dobry i korzystamy z niego. Chcemy również dokupić defibrylator. Lekarze biegają pomiędzy chorymi, a jeszcze są wizyty domowe. Nie można lekarzom dopisywać nieskończonej listy pacjentów, ponieważ nie da się tego zrobić, żeby pacjent przyszedł i za pięć minut został załatwiony, bo on będzie załatwiony nienależycie, ale będzie zbyty. Wizyta ograniczy się do wypisania recepty. 
Jan Wiszniowski - Dzwoniąc 7.05 okazuje się, że już jestem ósmy. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Państwa, żeby nie dochodzić tutaj do jakichś kłótni, nieporozumień, ja myślę, że Pan Wójt przysłuchuje się dyskusją, tak jak i jednej, tak i drugiej stronie. Nie nam dzisiaj rozstrzygnąć problem Panie Dyrektorze. Ja chciałabym tylko powiedzieć jedno. W związku z tym, że ruszył Pan temat, który praktycznie dotyczy powiatu, to Pani Sołtys ma rację. Szpital przyjmuje tylko doraźnie. Nie jest zobligowany do przyjmowania pacjentów. Po to są PZOZ na terenie gmin, a organem założycielskim jest Wójt, że jest odpowiedzialny za leczenie podstawowe. I naprawdę, jeśli ktoś choruje to mało go to interesuje, czy jest to 20 min., czy 30 min., chce iść do lekarza i prawo mu to zapewnia. Myślę Panie Wójcie, że po rozmowie z dyrektorem, Sołtysi dostaną przynajmniej odpowiedź, co zrobić, żeby nie było takich przypadków, że o 7.05 jest zapisanych 10 osób, że nie można pójść do lekarza, że zatrudnia się czwartego lekarza, jeśli nie mamy pediatry. Nie wiem, ale to już sprawy fachowe i musimy wspólnie działać, żeby było lepiej. Trudno tłumaczyć choremu, że jesteś 32 i już dzisiaj cię nie przyjmiemy i masz pecha. Nie można mówić ludziom, że nie ma pieniędzy i dlatego go nie przyjmiemy. Trzeba przyjmować, tak układać pracę. Myślę, że ten temat na pewno Pan Wójt nam przedstawi po rozmowie z Dyrektorem. Będę wnosiła na Radę, jeżeli będzie taka pilna potrzeba, żeby dołożyć parę groszy dotacją, bo też dokładamy z budżetu gminy pieniądze. Teraz trzeba będzie weryfikować wydatki w ZUM. Panie Dyrektorze, ja naprawdę daleka jestem, żeby Radni uzyskiwali odpowiedź, że wszystko kończy się przez brak pieniędzy, bo też w ramach tych pieniędzy co macie, można cokolwiek zrobić i już nie po raz pierwszy to mówię.

Eugeniusz Lipowczyk – Ja też to muszę skwitować, bo to jest jakieś nieporozumienie. W tej chwili to jest taki medialny problem służby zdrowia, że nie ma dnia, żebyśmy o tym nie słyszeli, co się dzieje.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik –Czy Pan zwracał się do Wójta Gminy, czy Rady, że jest problem?

Eugeniusz Lipowczyk – Nie, bo nie ma problemu. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Poprosimy Pana Wójta o zajęcie się tą sprawą. I na ten dzień, ten temat przyjęć dziękujemy kończymy. Myślę, że do następnej sesji będzie rozstrzygnięte, czy nawet wcześniej ta sytuacja się zmieni. 

Edmund Winiarski - 28 marca byłem skierowany przez lekarza rodzinnego na zabieg do szpitala. Przyjęli mnie na zlecenie chirurga. Po operacji 4 tygodnie nie mogłem chodzić. Poprosiłem syna, że jest potrzebne skierowanie od lekarza rodzinnego do szpitala, nie do chirurga. Syn przyjechał w godzinach południowych, przyszedł do lekarza i został potraktowany jako intruz. Nie było dużo pacjentów, ale lekarz powiedział, że proszę czekać 1,5 ha, ja jestem zmęczony, dopiero Panu wydam skierowanie dla ojca. I tak się stało. Syn też pracuje. 
Eugeniusz Lipowczyk - Szkoda, że wcześniej Pan z tym problemem nie zwrócił się. Wtedy byśmy porozmawiali sobie z tym lekarzem. Mi jest trudno osądzić w tej chwili, że lekarz nie chciał wydać skierowania, jaka jest przyczyna. Nie mogę dzisiaj tej sytuacji ocenić. To jest sprawa do wyjaśnienia, ewentualnie możemy do niej wrócić. Jeżeli jeszcze są problemy, to jest NFZ, gdzie zawsze można składać skargi.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Panie Dyrektorze, ja myślę, że działamy na własnym terenie, działamy za wspólne pieniądze, mamy wspólny cel, powinniśmy dążyć do tego, żeby pacjent był przynajmniej przyjęty. Gdyby były jakieś nieporozumienia, bo Pan Dyrektor ma rację, że nie wie o takich sytuacjach, żeby informować Pana Dyrektora, czy na piśmie, na pewno odpowiedź da. Natomiast Pana Dyrektora prosiłabym, żeby jeżeli są problemy, to kontaktować się, zgłaszać, czy do Rady, czy do Wójta. Na pewno będziemy siedzieć i myśleć wspólnie. Trzeba się zwrócić do osób, które być może mogą pomóc. Może z czegoś zrezygnujemy my, żeby tej służbie zdrowia pomóc. Nigdy, nigdzie na sesji nie słyszałam, że tak musi być, bo nie ma pieniędzy.
Włodzimierz Oracz – Chciałem się zapytać, na jakiej zasadzie działa pogotowie w Środzie Śl. Jeżeli lekarz rodzinny nie przyjmuje, jadę na pogotowie i nie chcą mnie przyjąć. Robi mi wielką łaskę i mówi, że może mnie przyjąć prywatnie. 
Eugeniusz Lipowczyk - W tej chwili została uchwalona ustawa o ratownictwie medycznym i jako takie pogotowie nie istnieje w pojęciu takim, jak my to rozumiemy (wzywamy w stanach zagrożenia). Pogotowie tylko działa na zasadzie ratownictwa medycznego, czyli udziału w akcjach np. wypadki drogowe, zdarzenia losowe, katastroficzne. Nie przyjeżdża do zwykłych pacjentów na zgłoszenia. Wtedy żądają rzeczywiście opłaty. Dlatego w naszym ośrodku wyposażyliśmy się w sprzęt ratowniczy, żeby jak najwięcej tych przypadków załatwiać tutaj na miejscu, bo wiemy dobrze, że nawet na nasze wezwanie pogotowie nie przyjedzie do ośrodka zdrowia. 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Panie Dyrektorze, ja myślę, że nie warto nas tutaj straszyć. Nie dość, że lekarzy nie ma przez sobotę i niedzielę, to jeszcze pogotowie nie przyjedzie.

Mieczysław Dynaka - Ja bym prosił, żeby Pan Dyrektor nas pouczył, co robić. Ja mam często takie przypadki, że przychodzą ludzie do domu i proszą o pogotowie. Co wtedy robić, czy brać chorego i wieźć do lekarza?

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Bądźmy spokojni. Pan Dyrektor przyjmuje takie wyjaśnienia, jak szef pogotowia, że nie będą jeździć. Pogotowie nikomu nie odmówi przyjazdu na telefon. Nie ma takiego prawa. Lekarz z pogotowia ocenia, czy jest zagrożenie życia, czy nie. Nie człowiek z ulicy. Nie ma możliwości, żeby ktoś zadzwonił na pogotowie i jest potrzeba, żeby go nie przyjął. To, że Pan poszedł na pogotowie i oni Pana zobaczyli, to wysłali do lekarza rodzinnego. Teraz szpital też nie odmówi pomocy pierwszej, bo przyjmuje. Nie straszmy ludzi, że pogotowie nie przyjeżdża, bo przyjeżdża. 
Czy są jeszcze zapytania? Nie widzę.
Ad.17.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Mówiąc o pieniążkach, które na czekach widniały na początku sesji, pragnę poinformować Szanowną Radę, że należy się spodziewać sesji nadzwyczajnej, jako że pieniądze mogą być uruchomione w budżecie wtedy, kiedy podpiszemy umowę. Dzisiaj z rana uczestniczyłem w nakreśleniu programu. Najwcześniejszy termin podpisania umowy to jest 12 maj. W następnych dniach będzie sesja nadzwyczajna, bo dyrektorzy czekają na te pieniądze. Program jest realizowany od 1 kwietnia. Zaciągają zobowiązania. Druga sprawa. Chciałbym serdecznie podziękować Policji, która dość sprawnie jak słyszeliśmy w mediach zajęła się sprawami, które odbywały się na bazie stacji paliw w byłym POM-ie. Podziękowania zarówno dla komendanta naszej Policji i Policji Powiatowej. Chciałem również ustosunkować się do wypowiedzi, jako że w 15 minutach dla wyborców nie mam takiej możliwości. Padają pewne słowa, które niewłaściwie zrozumiane lub też zinterpretowane mogą doprowadzać do niewłaściwych wniosków. Prawdą jest, że w okresie 2007-2013 jest więcej pieniędzy niż w 2004-2006, ale okres jest 6 letni, a poprzedni był 3 letni. To jest pierwsza sprawa. Przedtem nie było określonych zadań kluczowych. 80% w inwestycjach drogowych zostało już podzielone, już o tym mówiłem. Droga - budowa Wrocław, obwodnica autostradowa Wrocławia, droga Bielany-Łany-Długołęka i Świdnica nr 5 do Gościsławia. Te pieniądze bez pisania wniosków zostały już podzielone przez Warszawę jako zadania kluczowe. Licząc to, co zostało na okres, jaki mamy do finansowania 7 letni, zdecydowanie jest tych pieniędzy mniej. Moja obawa jest dlatego, że Marszałek dzisiaj mówi, że poszukuje pieniędzy na realizację drogi Wrocław-Poznań. Ona będzie następnym zadaniem kluczowym. Mówiąc, że jest 16 razy więcej niż było, więc nieudolność władzy doprowadzi do tego, że nie wykorzystają tych pieniędzy jest absolutnym nieporozumieniem. Druga sprawa. Ja naprawdę nie chcę polemizować z ustaleniami, co jest ważniejsze. Chciałabym jako Wójt, żeby inwestycje były realizowane w naszej gminie. Nie może być tak, żeby argumenty, które są przedkładane Państwu były powodowane tym, że nie ma członka Zarządu w powiecie, tym że podejmowane są niewłaściwe decyzje. Co z tego, że mieliśmy członka zarządu, skoro kiedyś członek Zarządu zablokował ruch przez Lutnię, robiąc progi zwalniające, a ten ruch odbywał się w naszej gminie. Zupełnie inne względy o tym decydowały, że takie decyzje były podejmowane. Jest cała litania tego, ale ja się naprawdę nie chcę tym, ja się tym wstydzę i brzydzę. Nie tak należy to robić, bo decyzje są podejmowane w sprawie dobra mieszkańców naszego powiatu. Sami Państwo widzicie odcinek drogi Ciechów-Środa Śląska, gdzie jeździ gmina Udanin i Kostomłoty. Na pewno porównując ten odcinek z odcinkiem Kostomłoty-Zabłoto, na pewno nie da się tego porównać. Można tutaj przytaczać argumenty za i przeciw, ale nie gmina tutaj podejmuje w tym zakresie decyzje, tylko Rada Powiatu. Nie decyduje jeden nasz przedstawiciel. My jesteśmy na etapie podpisywania porozumienia i nacisków, żeby ta inwestycja w Kostomłotach została zrealizowana, bo przecież jesteśmy tym bezpośrednio zainteresowani. Byłoby naprawdę nie w porządku, gdyby dać satysfakcję wszystkim, którzy w tej sprawie działają, żeby ta inwestycja mogła być zrealizowana. Następna rzecz skropienia. Była propozycja Powiatu, 50.000 zł i skropienie od Zabłocia do Szymonowic. Ustaliliśmy w gronie węższym, że w tym roku zbiórka poboczy, bo na nic to skrapianie, skoro pobocza mają 0,5 m. Zbierzemy pobocza, a w przyszłym roku zaproponujemy w budżecie pieniądze, żeby tą drogę zrobić tak jak z Kostomłotów do Piotrowic. W tym budżecie nie mamy tych 50.000 zł. Wciąż jest wielka niewiadoma, czy na te zadania, które żeśmy podjęli, tych pieniędzy starczy. Proszę wybaczyć za rzeczy, które chyba nie powinny być do końca przedmiotem obrad, ale wyjątkowo sobie na to pozwoliłem. 
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy ktoś chciałby zabrać głos. Nie widzę. 
Ad.18.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Zanim przedstawiciele przygotują swoje wystąpienie chciałem powiedzieć, że otrzymałem telefon od przedstawicieli firmy, którzy zainteresowani byli przedstawieniem swojej propozycji, jeśli chodzi o przedstawienie działań związanych z naniesieniem na studium uwarunkowań i plan zagospodarowania przestrzennego obszarów wiatrowych i ewentualnego rozwiązania budowy elektrowni wiatrowych. Z tego też powodu, że w maju będziemy podejmować uchwałę o przystąpieniu do zmian w studium i przystąpieniu do planu, chciałbym, aby nie pominąć żadnego ważnego aspektu. Na Komisjach będziemy jeszcze na ten temat podejmować dyskusję, czy my będziemy szli w tym kierunku, czy mamy ku temu możliwości, i czy my zdecydujemy się tą propozycję przyjąć. Jesteśmy w tym tygodniu po spotkaniu z firmą SYGMA, reprezentowaną przez dr Macieja Sygita, i tu w tej sali było spotkanie, z którego wynikło, że nasze tereny są martwe, jeżeli chodzi o wiatr. Zaczynają się one powyżej Odry. Najlepsze warunki są na Pomorzu. Możemy się z tym zgadzać, albo nie. Przecież nie my jesteśmy fachowcami. Jeśli Państwo wybraliście się do nas, to na pewno macie swoją inną wersję i na pewno zgadzacie się, że te tereny są właściwe. Po sesji zapraszam wszystkich zainteresowanych na spotkanie i rozmowy z przedstawicielami Biura Usług Inwestycyjnych „DOMIEL”.
Przedstawiciele Biura Usług Inwestycyjnych „DOMREL” Sp. z o.o. w Szczecinie, zaprezentowali (wyświetlając slajdy) temat – pozyskiwanie energii odnawialnej (budowa elektrowni wiatrowych).

Ad.19.
Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Zamykam VIII sesję Rady Gminy.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała Anna Orzechowska.
